XVII.

Finanzwesen

7. Die Ausgaben der offentlichen Verwaltung im Deutschen Reich
fur die Rechnungsjahre 1913/14, 1925/26 und 1926/27

a. Reich, L&nder und Gemeinden (mit Gemeindeverbénden)
(Ergebnisse der Reichsfinanzstatistik)

erwaltungszweige

Allgom. Verwaltung
(Oberste  Staatsorgane,
ausw. Angelegenheiten,
innere Verwaltung)...
Staats- und Rechts-
sicherheit:
1. Wehrmacht.
2. Polizri........
3. Rechtspflege.
Summe

Bildungswesen:

1. Allg. Schulverwaltung

2. Volks- und Fortbil-
dungsschulen

. Hohere, mittl., Fach-
u. sonstige Schulen..

. Wissensch., Kunst..

. Kirche..

(S ST

Summe 11

Wohlfahrtswosen:

1. Wirtschaft!.Fursorgel)

2. Jugendwohlfahrt, Ge-
sundheitswesen und

Leibestbungen........

3. Erwerbslosonfiirsorgo,
Arbeitsnachweis___

Summe IV

Wohnungswesen........

Wirtschaft und Ver-

kehr:

1. Landwirtschaft, Ge-
werbo, Industrie,
Handel

. Verkohr (einschlieRl.
StraBen, Wege und
Wasserstraen) _

Summe VI

Anstalten und Ein-

richtungen verschie-

dener

Finanz- u.

Verwaltung
Schuldendienst und
Sch uldenver waltung
hei Reich und Landern
sowie nicht aufteilbarer
ochuldendienst bei den
Gemeinden und  Ge-
nioindeverbiinden..........
Kolonien ....
Sonstige Ausgaben
und Einnahmen (oin-

jehlioBl. der nicht auf-
teilbaren Anleihen)....

Kfiogilaiten:

* % Innern Kriege-
lasten (auBer Kriegs-
Versorgung)..............

*e "e |nnere Kriegs-
lasten (Kriogsversor-

2- AuRere Kriegslasten
(Londoner Abkuinra.)
Summe XII

Summe | -XII

N

Steuer-

Rechnungsjahr 1913/14")

Finanz-
bedarf

4111

18218
217,9
3416

23813
17,3
757,3

3711
166,5
-719,7
13918

295,9
392,1
33

691,4
313

165,3

852,5
10178

429,1

248,4
4771
331

J,3

62,5

62,5
71783

Spezielle
Deckungsmittol
An-  Mithin:
VeI eihen,  Zu-
wal- Fonds.  schuB-
Wungs- oninan-  bedarf
einnah- mon
men . dgl.
Mill. M. 2)
63,5 20,3 3274
11,9 716 17383
16,3 21 1995
187,9 12 1825
216,2 748 2 0904
0,7 o,i 16,5
300 573 6700
95,0 34,5 2416
316 16,9 1181
0,4 0,6 78,7
157,7 1092 11249
475 135 2349
147,0 61,7 1834
0,1 09 23
1947 76,2 420,5
23 217 M
33,0 318 100,6
1304 2527 469,5
163,3 284,55 570,0
1244 100,7 204,1
30,6 0,4 2174
6,0 14 469,7
03 ° 32,8
i° 647 — 624
213 — 413
a3 _ 41,3
981.1 759,9 54373

Rechnungsjahr 1925/26

Finanz-
bedarf

7252

633,3
723,6
552,2
1909,1

33,7
12379

2 370,2

12177

754,8

481,2
2 4537
1070,8

3117

11425
14542

4844

674,0

194,2

28,5

594,3

14272

1080,1
31017

Spezielle
Deckungsmittel
An-
Ve:- leihen,
twa— Fonds-
ef:]r:]g;r‘]' entnah-
Innan= = men
men 4. dgl.
Mill. 2uC*)
1248 10,2
7,7 0,9
56,9 16
302,1 01
366,7 25
0,9 0,0
37,7 187
118,8 9,6
95,1 8,5
0,2 0,5
2528 375
102,1 108
3465 36,0
116 336
460,2 80,4
21,7 2918
384 174
1535 1524
1919 1698
2018 412
80,9 0,4
0,6 ».3
39 139
504 o1
35 _
_ 330,0
63,9 3301

14 4659 1759.3 9779

Mithin:
Zu-
schuR-
bodarf

15398
32,7
11814
4312
287,3
1473
20799

1104,8

372,3

436,0
19132
757,3

256,0

836,6
1092,6

241,4

592,6

1934

10,6

543,9

14237

750,2
27177
11 728,7

429

Rechnungsjahr 1926/27

Spezielle
Deckungsmittel
An-
Finanz- Ver leihen
bedarf  Wal-  Foids.
ungs- o inah-
einnah-
men  Men
u. dgl.
Mill. f£Jt2)
7242 1213 12,2
704,2 10,9 213
7271 60,3 2,7
5950 3161 0,3
20263 3873 243
39,7 0,7 0,0
13041 457 349
6142 1378 23,6
4282 1033 14,9
1429 04 0,6
25291 2878 74,0
15494 1219 244
817,3 3653 60,4
12723 50,7 3261
36390 5378 4190
14495 33,8 5534
452,2 46,3 100,0
12973 1616 3040
17495 207,9 4040
540,7 2272 64,7
7157 795 01
508,1 03 8,7
313 23 131
491,5 36,6 733
1486,0 05 _
1.309,5 06 —
32870 37,6 73,3
17 200,7

Mithin:
Zu-
schuB-
bodarf

590,7

278"6
16148

39,0
12235
452,8

310,1
1419

21673

14032

383,6

M

8955

26822
862,3

305,9

8317
11376

248,8

636,1

381,6

14854

1.309,1
31761

1922.8 1646.8 13 631,1

dem_GebjelsBtand Tom Jahre 1926 ohne Saargebiet. — *) Abweichungen in den Bummon duroh Abrundung (Aufrundung)
+ — &) Eln8oli], der ZusoliUobo des Reiche zur Sozialversicherung.



